ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

                                        от                                               №

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Городского

округа Подольск от 26.12.2023 № 51/1 «О бюджете Городского округа

Подольск на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

 Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением

о бюджетном процессе в Городском округе Подольск, утвержденным решением

Совета депутатов Городского округа Подольск от 30.11.2015 № 7/2, в связи

с  изменением объема безвозмездных поступлений из бюджета Московской

области, необходимостью направления остатков средств на счетах по учету средств

местного бюджета по состоянию на 01.01.2024 на финансирование расходов

в соответствии с действующим законодательством, необходимостью перемещения

бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств бюджета

Городского округа Подольск,

Совет депутатов Городского округа Подольск решил:

 1. Внести в решение Совета депутатов Городского округа Подольск

от 26.12.2023 № 51/1 «О бюджете Городского округа Подольск на 2024 год

и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения и дополнения:

1.1. статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1

1. Утвердить основные характеристики бюджета Городского округа

Подольск на 2024 год:

общий объем доходов бюджета в сумме 22 920 768,47082 тыс. рублей, в том

числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 13 317 226,47082 тыс. рублей;

общий объем расходов в сумме 23 241 897,87645 тыс. рублей;

дефицит бюджета в сумме  321 129,40563  тыс. рублей.

2

2. Утвердить основные характеристики бюджета Городского округа

Подольск на плановый период 2025 и 2026 годов:

общий объем доходов бюджета на 2025 год в сумме

19 250 951,68712 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов,

получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации,

в сумме 9 947 278,68712 тыс. рублей и на 2026 год в сумме

18 104 809,90157 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов,

получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации,

в сумме  8 364 950,90157 тыс. рублей;

общий объем расходов на 2025 год в сумме 19 250 951,68712  тыс. рублей,

в том числе условно утверждаемые расходы в сумме 232 592  тыс. рублей,

и на 2026 год в сумме  18 104 809,90157 тыс. рублей, в том числе условно

утверждаемые расходы в сумме  486 993  тыс. рублей;

дефицит бюджета на 2025 год в сумме 0  тыс. рублей и на 2026 год в сумме

0 тыс. рублей.

3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых

на исполнение публичных нормативных обязательств на 2024 год в сумме

187 185,02327  тыс. рублей, на 2025 год в сумме 171 440,00721 тыс. рублей

и на 2026 год в сумме 173 591,00949 тыс. рублей.»;

1.2. статью 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«иные межбюджетные трансферты бюджета Городского округа Подольск

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 11

к настоящему решению»;

1.3. в пункте 1 статьи 4 цифру «66 896,0» заменить цифрой «78 040,06528»;

1.4. в пункте 1 статьи 10 слова «на 2024 год - 92 351 тыс. рублей,

на 2025 год – 125 000 тыс. рублей, на 2026 год – 130 174 тыс. рублей.» заменить

словами   «на 2024 год – 32 001 тыс. рублей, на 2025 год – 42 794 тыс. рублей,

на 2026 год – 64 832 тыс. рублей.»;

1.5. дополнить статьей 11.1 следующего содержания:

«Статья 11.1

1. Утвердить в бюджете Городского округа Подольск остатки средств

на счетах по учету средств местного бюджета по состоянию на 01.01.2024 в сумме

321 129, 40563 тыс. рублей и направить их в 2024 году на расходы, предусмотрев

их главным распорядителям бюджетных средств бюджета Городского округа

Подольск в соответствии с приложением 3 к настоящему решению.»;

1.6. в статье 14:

 а) в пункте 1 цифру «2 595 000» заменить цифрой «2 888 702», слова

«0 рублей» заменить словами «293 702 тыс. рублей»;

  б) в пункте 2 цифру «2 595 000» заменить цифрой «2 757 219», слова

«0 рублей» заменить словами «162 219 тыс. рублей»;

3

 в) в пункте 3 цифру «2 595 000» заменить цифрой «2 644 408», слова

«0 рублей» заменить словами «49 408 тыс. рублей»;

1.7. дополнить статьёй 14.1 следующего содержания:

 «Статья 14.1.

Установить, что заключение договоров о предоставлении Администрацией

Городского округа Подольск от имени муниципального образования

муниципальных гарантий банкам, которые планируется предоставить в 2024 году

по кредитным договорам, осуществляется на следующих условиях:

категория принципала – муниципальные унитарные предприятия Городского

округа Подольск;

предельная сумма по кредитным договорам – до 280 084 тыс. рублей

(включительно);

процентная ставка по кредитным договорам не выше 20,0 процентов

годовых (включительно);

предельная сумма процентов по кредитным договорам, на которые может

предоставляться муниципальная гарантия – до 86 362 тыс. рублей (включительно);

срок исполнения обязательств по договорам – не позднее 31.05.2027;

цель – пополнение оборотных средств.»;

1.8. приложение 1 «Поступления доходов в бюджет Городского округа

Подольск на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить

в редакции  согласно приложению 1 к настоящему решению;

1.9. приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам,

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Городского округа

Подольск и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам

видов расходов классификации расходов бюджета Городского округа Подольск

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции

согласно приложению 2 к настоящему решению;

1.10. приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета

Городского округа Подольск на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

изложить в редакции  согласно приложению 3 к настоящему решению;

1.11. приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым

статьям (муниципальным программам Городского округа Подольск

и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов

расходов классификации расходов бюджета Городского округа Подольск

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции

согласно приложению 4 к настоящему решению;

1.12. приложение 5 «Субвенции на финансирование расходов, связанных

с передачей органам местного самоуправления Городского округа Подольск части

государственных полномочий, на 2024 год и на плановый период

2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему

решению;

4

1.13. приложение 6 «Субсидии на частичное финансирование расходов

бюджета Городского округа Подольск на 2024 год и на плановый период

2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему

решению;

1.14. приложение 7 «Расходы бюджета Городского округа Подольск

на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства

(реконструкции) муниципальной собственности муниципального образования

«Городской округ Подольск Московской области» на 2024 год и на плановый

период 2025 и 2026 годов» изложить    в редакции согласно приложению 7

к настоящему решению;

1.15. приложение 9 «Программа муниципальных гарантий Городского

округа Подольск на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить

в редакции  согласно приложению 8 к настоящему решению;

1.16. приложение 10 «Источники внутреннего финансирования дефицита

бюджета Городского округа Подольск на 2024 год и на плановый период

2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению 9 к настоящему

решению;

1.17. дополнить приложением 11 «Иные межбюджетные трансферты

бюджета Городского округа Подольск на 2024 год и на плановый период 2025

и 2026 годов» согласно приложению 10 к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение Главе Городского округа Подольск

для подписания и обнародования.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную

депутатскую комиссию по бюджету, инвестиционной деятельности и поддержке

производства и предпринимательства (Исаев Е.Н.).

Председатель Совета депутатов

Городского округа Подольск

А.А. Никулин

    Глава

    Городского округа Подольск

                            Г.И. Артамонов

	РЕШЕНИЕ